
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  205   Del  04-07-19
 Reg. generale 205

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 205 del 04-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: CONTRIBUTI DALLO STATO A FAVORE DI IMPIANTI SPORTIVI.
DIRITTI AMMINISTRATIVI PER RILASCIO PARERE C.O.N.I.  PER LA VERIFICA DEI
LAVORI AMMESSI A FINANZIAMENTO. CAMPO POLIVALENTE A PORCHIA E CAMPO
DA CALCIO "S. FUNARI"



Vista la Determina n 244 del 30/06/2005 con la quale il COMUNE DI MONTALTO
DELLE MARCHE ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento alle
norme degli spogliatoi del campo di calcio "S.Funari", assistito da contributo statale
(L.65/87 lett. B) – D.D. n. 264 e n. 269/04 – B.U.R. Regione Marche n. 136/04 (costo
complessivo progetto di € 99.000,00) con l'assunzione di un mutuo passivo di €
41.000,00 con l'Istituto per il Credito Sportivo, da garantirsi;

Vista la determina n 484 del 13/11/2006 con la quale si approva lo stato finale dei lavori
di adeguamento impianti negli spogliatoi del locale campo di calcio “S. Funari;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 125 del 11.09.2004 ad oggetto: “Esame
richiesta SS. Porchia per adeguamento impianto spoprtivo polivalente per richiesta
finanziamento ex L.R. 47/97” con la quale, è stato approvato e fatto proprio il progetto
predisposto dalla Società Sportiva di Porchia per l’adeguamento del suddetto impianto,
finalizzato alla richiesta di ammissione a finanziamento ai sensi della L.R. 47/97;

Visto che la richiesta di contributo, inoltrata ai sensi della citata L.R. 44/97, non
ammessa per l’annualità 2004, è stata ammessa a finanziamento per l’annualità 2007,
per un importo di € 34.000,00= sull’importo del progetto esecutivo di € 100.000,00=,
approvato con Determina n. 425 del 26.09.2007 e successivamente riapprovato con
Determina n. 373 del 12.10.2011;

Vista la determina n 489 del 27/12/2012 con la quale si approva lo stato finale e relativo
certificato di regolare esecuzione;

Vista la documentazione pervenuta negli uffici Comunali il giorno 24/05/2019 ed
assunta al prot. n 3812, con la quale l’ICS  effettua il monitoraggio degli incentivi;

Visti i diritti amministrativi dell’importo di € 400.00, “ per la verifica finale dei lavori
ammessi a finanziamento” rilasciato dal C.O.N.I competente per territorio, e ritenuto di
dover procedere al pagamento;

Visto l'art. 23, del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s. m. i.;

Visto il  DPR 5 ottobre 2010 n. 207, per la parte non abrogata dal D. Lgs. 18.04.2016 n.
50;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa come parte integrante della stessa;

Di procedere al pagamento di € 400,00, quale diritto amministrativo “ per la verifica
finale dei lavori ammessi a finanziamento” da parte del C.O.N.I, tramite bonifico
bancario intestato a C.O.N.I. Comitato Regione Marche.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 205 del 04-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Di far fronte alla spesa a carico del Capitolo 184/2, Codice di Bilancio
01.06-1.03.02.16.000.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267).

€ 400,00=, al Cap. 184/2, Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.16.000

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE
          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                                             . Matricardi Daniel
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 205 del 04-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°550
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   20-07-2019

al     04-08-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 20-07-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-07-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 205 del 04-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


